
  

1 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

RUA BARÃO DE PIUNHI, 121, CENTRO - FORMIGA – MG. 

TELEFONE: (37) 3322-1800 - TELEFAX: (37) 3322 2091 

CEP 35570-000 

 

ERRATA AO EDITAL CONVOCATÓRIO  

PROCESSO LICITATÓRIO 85/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO 61/2021 
 

 

A Diretoria de Compras Públicas, por intermédio do Diretor de Compras Públicas 

Sr. Fábio Henrique Moreira de Carvalho, torna público para conhecimento dos interessados 

a ERRATA ao edital convocatório do Pregão Eletrônico 61/2021, cujo objeto é a aquisição 

de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, que serão utilizados na manutenção 

das atividades realizadas nas diversas secretarias municipais bem como para atender aos 

convênios firmados pelo Município com a Polícia Militar e Acordo de Cooperação com o 

Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4º RM-013-

00, contendo a seguinte alteração no instrumento convocatório: 

 

- Na minuta da ata de registro de preços, anexo 02, página 34, onde se lê, Processo 

Licitatório 65/2021 – Registro de Preços,  leia-se: Processo Licitatório 85/2021 – Registro 

de Preços. 

 

Tendo em vista que a alteração não interfere na elaboração da proposta, fica 

mantida a data de abertura do certame para o dia 27/07/2021, em sessão pública eletrônica, 

a partir das 08:31 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.licitanet.com.br. 

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, permanecem 

inalterados. 

 

 

Formiga-MG, 26 de julho de 2021. 

 

 

  

_______________________________________ 

 Fábio Henrique Moreira de Carvalho  

Diretor de Compras 


